

*Odebrano 01.02.2021, 12<sup>00</sup> Lewonowska*

Krośniewice, dnia 27.01.2021 r.

Nasz znak: ZUK/D/ 168/2021

Urząd Miejski w Krośniewicach	
Sekretariat	
Wpłynęło dnia	2021 -02- 0 1
	ilość zał. 155
Skierowano do	BRM
Nr. 1086	Podpis. Lewonowska

Szanowna Pani  
Katarzyna Erdman  
Burmistrz Krośniewic

Informacja o bieżącej sytuacji Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Krośniewicach ul. Paderewskiego 3

stan na dzień 27.01.2021

Spółka posiada prawomocne pozwolenie zintegrowane wydane w dniu 17.12.2020 roku przez Marszałka Województwa Łódzkiego. Do uruchomienia kwatery potrzebne jest uprawnomocnienie jeszcze jednego dokumentu tj. Instrukcji prowadzenia składowiska, która musi być zgodna z aktualnym pozwoleniem zintegrowanym. Wszelkie formalności zmierzające do uprawnomocnienia instrukcji zostały zrealizowane tj. złożona została kompletna dokumentacja w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi. Obecnie czekamy na oficjalne zatwierdzenie złożonej dokumentacji. Biorąc pod uwagę terminy administracyjne przewidujemy możliwość rozpoczęcia składowania odpadów na kwaterze nr V około 10 lutego bieżącego roku. Rozpoczęcie eksploatacji kwatery pozwoli nam na znaczącą poprawę sytuacji finansowej Spółki, która umożliwi spłatę zobowiązań w tym wobec Gminy Krośniewice oraz jednostek jej podległych.

Przewidujemy iż do końca pierwszej połowy bieżącego roku odzyskamy będziemy mogli uzyskać kredyt pozwoli nam na zdobycie środków na zakończenie prac koniecznych do uruchomienia sortowni. Do zakończenia konieczna jest inwestycja na poziomie ponad 3 mln. zł. Nie ma zatem możliwości realizacji zakresu zadania bez odzyskania zdolności kredytowej umożliwiającej zaciągnięcie zobowiązań wystarczających na pełną realizację przedsięwzięcia. Do momentu odzyskania pełnej zdolności finansowej umożliwiającej zrealizowanie całości zakresu prac koniecznych do uruchomienia sortowni nie można ogłosić postępowania przetargowego. Jednocześnie w związku z powtarzającym się pytaniem

dotyczącym przeniesienia sortowni odpadów celem ostatecznego zamknięcia dywagacji wokół tematu przeniesienia sortowni informujemy, że było to konieczne ze względu na techniczny brak możliwości budowy kwatery składowania odpadów na działce nr 81. Jedynym miejscem na terenie składowiska umożliwiającym budowę nowej kwatery składowania odpadów była działka nr 74. Zgodnie z projektem i uzyskanym pozwoleniem budowlanym kwaterę składowania odpadów nr V została zlokalizowana na działce nr 74.

Stan zadłużenia wobec Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z tytułu umowy o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi nr 364/OZ/P/2019 w formie pożyczki z dnia 12.11.2019 roku na dofinansowanie zadania: „Budowa kwatery składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne nr V w m. Franki gm. Krośniewice” na dzień 27.01.2021 roku wynosi 3.225.229,26 zł z czego:

- kwota 3.163.052,78 zł stanowi należność główną
- kwota 62.176,48 zł stanowi odsetki

Szczegółowe dane finansowe za rok 2020 dostępne będą po sporządzeniu i zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za w/w rok obrotowy. W chwili obecnej zbierane są wszystkie dane konieczne do sporządzenia sprawozdania finansowego. Brak podstawowego źródła przychodów jakim były przychody ze składowiska nie pozostaje bez wpływu na wynik finansowy Spółki. Rok 2020 zakończy się ujemnym wynikiem finansowym. Uruchomienie składowiska w terminie wskazanym wyżej pozwoli na zdecydowaną poprawę sytuacji finansowej Spółki i stopniową realizację planowanych przedsięwzięć.

Podpisane umowy z kontrahentami:

Na dzień 28 stycznia 2021 roku Spółka posiada podpisane umowy w ilości:

Umowy z firmami - 159 umów

Umowy z gminami - 2 umowy

Umowy dzierżawy - 683 umowy




Najważniejsze zadania dla Spółki w roku 2021:

- uruchomienie i stopniowa maksymalizacja przyjęć odpadów na nowo otwartą kwaterę składowania odpadów co umożliwi odzyskanie zdolności kredytowej
- zakończenie procesu przeniesienia sortowni i jej uruchomienie
- podjęcie działań zmierzających do odnowienia floty pojazdów do zbiórki odpadów (śmieciarki, hakowiec) co usprawni proces odbioru oraz da szansę na poszerzenie obszaru działania
- sukcesywne zabezpieczanie środków finansowych na inwestycje i na wypadek kryzysu
- przygotowanie dokumentacji umożliwiającej zwiększenie ilości i rodzajów zagospodarowywanych odpadów na terenie instalacji w miejscowości Franki

Podsumowanie

Uruchomienie kwatery składowania odpadów nr V niezwłocznie po otrzymaniu niezbędnej do tego dokumentacji pozwoli Spółce na stopniową poprawę sytuacji finansowej i realizację zadań koniecznych do utrzymania i rozwoju Spółki.

Z poważaniem  
PREZES ZARZĄDU  
  
Piotr Mańeński